
Dodatek č. 1 ke SMLOUVĚ

Číslo smlouvy objednatele: 03PT-005372 
Číslo smlouvy zhotovitele: 23010042001-01

ISPROFIN/ISPROFOND: 500 155 0003
Název související veřejné zakázky: D52 Brno, Jižní tangenta včetně zkapacitnění D2 -

podrobný GTP

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími Smluvními stranami

(dále jako ,,Smlouva“):

1. Ředitelství silnic a dálnic s. p.
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
IČO: 659 93 390
DIČ: CZ65993390
právní forma: státní nodnik
bankovní spojení: 
datová schránka: 
zastoupeno:
osoba oprávněná k podpisu smlouvy:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „objednatel”)

a
2. Společnost „INSET-SGGT -  GTP 2022“
zastoupena vedoucím společníkem INSET s.r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických: 
e-mail:

Lucemburská 1170/7, 130 00 Praha 3 
035 79 727 
CZ03579727
Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 234236 
112-společnost s ručením omezeným

a
SG Geotechnika a.s.

se sídlem: Geologická 988/4, 15200 Praha Hlubočepy
IČO: 41192168

-1-



DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
zastoupen:

CZ41192168
Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 992

jako společník společnosti „INSET-SGGT- GTP 2022“
(dále jen „ ,,zhotovitel““)

uzavírají ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
(dále též „občanský zákoník44), tento

Článek I.
Předmět smlouvy

1.1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 19.07.2023 mezi sebou uzavřely Smlouvu o 
dílo č. 03PT-005372 (dále jen ,,Smlouva“), jejímž předmětem je realizace podrobného 
geotechnického průzkumu „D52 Brno, Jižní tangenta včetně zkapacitnění D2 -  
podrobný GTP“, a to v rozsahu technické specifikace, jež je nedílnou součástí Smlouvy.

1.2. Smluvní strany shodně konstatují, že v průběhu provádění dílčích plnění daných 
Smlouvou byly zjištěny skutečnosti, které pro splnění předmětu díla vyžadovaly 
doplňkové práce přímo související a navazující na předmět plnění. Na 3. kontrolním dni 
(12.04.2024) byl ze strany projektanta stavby, PK OSSENDORF s.r.o., vznesen 
požadavek na provedení doplňujících vrtů, které souvisí se změnami projektové 
dokumentace v prostoru MUK Syrovice. Navrženo 7 nových vrtaných sond (3ks dočasně 
vystrojených vsakovacích vrtů, lks trvale vystrojený pozorovací vrt a 3ks IG vrtů) na 
nových polohách větví MUK. Pro 1. fázi GTP byly dále navrženy 2ks IG vrtů hl. 15bm 
pro pilotové založení nové budovy sídla Policie ČR (U dálnice č.p. 416, Modříce) na 
hranici rozšíření D2, lks IG vrtu hl. 5bm'pro novou komunikaci a lks dočasně vystrojený 
vsakovací vrt. Svitnými pracemi budou ještě probíhat laboratorní zkoušky mechaniky 
zemni na odebraných vzorcích. Následně dojde k zapracování do Závěrečné zprávy. 
K provedení výše uvedených dodatečných prací byl vydán pokyn Objednatele.

1.3. Smluvní strany ve vazbě na skutečnost specifikovanou v předchozím odstavci konstatují, 
že úpravy technického řešení dílčích částí plnění Smlouvy jsou projednávány 
oprávněnými osobami smluvních stran a jsou řešeny v souladu s příslušnými 
ustanoveními Smlouvy prostřednictvím formou oboustranně akceptovaných změn během 
výstavby.

1.4. V rámci projednávání nepředvídaných změn, eliminujících nesoulad s projektovou 
dokumentací předpokládaného stavu a skutečné situace na stavbou dotčeném území, 
který objektivně nemohla žádná smluvní strana predikovat a ani se na nich nepodílela, se 
oprávněné osoby shodly na nezbytnosti přiměřeným způsobem prodloužit dobu pro 
dokončení Díla v souvislosti s činnostmi specifikovanými v odstavci 1.2. tohoto dodatku.
Smluvní strany skutečnost, specifikovanou předchozí větou, považují za oboustranně 
akceptovanou předsmluvní odpovědnost za uzavření nezbytného dodatku ke Smlouvě, 
jímž dojde k přiměřenému prodloužení doby pro dokončení díla, ve smyslu ustanovení 
§ 1728 a souvisejících zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník.

1.5. Smluvní strany současně při respektování skutečnosti, že došlo mezi nimi ke konsensu 
v rozsahu nezbytných technických změn řešení vybraných částí plnění Smlouvy, 
odsouhlasených objednatelem, shodně konstatují, formalizují tímto dodatkem

-2-



oboustrannou vůli k vytvoření časových podmínek pro realizaci předmětu Smlouvy 
zahrnující dotčené akceptované technické změny.
Ve vazbě na oboustranně akceptované prodloužení doby pro dokončení Díla budou 
související finanční nároky řešeny samostatně v souladu s příslušnými ustanoveními 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen ,,ZZVZ“).

1.6. Smluvní strany shodně prohlašují, že změna doby pro dokončení Díla, specifikovaná 
tímto dodatkem, jež je v přímé souvislosti se skutečnostmi pospanými v předchozích 
odstavcích tohoto článku, je změnou objektivně nepředvídatelnou a nepodstatnou ve 
smyslu příslušných ustanovení „ZZVZ“.

Článek II.
Doba a místo plnění

2.1. Smluvní strany se ve vazbě na skutečnosti uvedené v článku 1 tohoto dodatku dohodly 
na změně ustanovení Článku III., odstavce 1. Doba a místo plnění, jež je nedílnou součástí 
Smlouvy, takto:

Původní znění:

popis části, etapy, dílčího plnění lhůty plnění

Zahájení prací na výzvu zástupcem Objednatele

Přípravné a projekční práce do 2 měsíce od zahájení prací

Zahájení terénních prací na pokyn kontaktní osoby Objednatele ve 
věcech technických

Geologické průzkumné práce (fáze 1) do 3 měsíců od ukončení přípravných a 
projekčních prací

Geologické průzkumné práce (fáze 2) do 6 měsíců od ukončení přípravných a 
projekčních prací

Koncept Závěrečné zprávy (fáze 1) do 3 měsíců od ukončení geologických 
průzkumných prací

Koncept Závěrečné zprávy (fáze 2) do 4 měsíců od ukončení geologických 
průzkumných prací

Čistopis Závěrečné zprávy (fáze 1) do 1 měsíce od projednání připomínek ke 
konceptu

Čistopis Závěrečné zprávy (fáze 2) do 1 měsíce od projednání připomínek ke 
konceptu

- 3 -



N o v é  znění:

popis části, etapy, dílčího plnění lhůty plnění

Zahájení prací na výzvu zástupcem Objednatele

Přípravné a projekční práce do 2 měsíce od zahájení prací

Zahájení terénních prací na pokyn kontaktní osoby Objednatele ve 
věcech technických

Geologické průzkumné práce (fáze 1) do 3 měsíců od ukončení přípravných a 
projekčních prací

Geologické průzkumné práce (fáze 2) do 6 měsíců od ukončení přípravných a 
projekčních prací

Koncept Závěrečné zprávy (fáze 1) do 6 měsíců od ukončení geologických 
průzkumných prací

Koncept Závěrečné zprávy (fáze 2) do 4 měsíců od ukončení geologických 
průzkumných prací

Čistopis Závěrečné zprávy (fáze 1) do 1 měsíce od projednání připomínek ke 
konceptu

Čistopis Závěrečné zprávy (fáze 2) do 1 měsíce od projednání připomínek ke 
konceptu

Článek III.
Závěrečná ustanovení

3.1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn.
3.2. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento dodatek ke Smlouvě uzavírá svobodně a 

vážně, že považuje obsah tohoto dodatku ke Smlouvě za určitý a srozumitelný a že jsou 
jí známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto dodatku ke Smlouvě 
rozhodující. Na uzavření tohoto dodatku se smluvní strany shodly a byly s ním 
srozuměny.

3.3. Tento dodatek č.l ke Smlouvě nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

3.4. Tento dodatek č. 1 se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany 
obdrží její elektronický originál.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU KE SMLOUVĚ K NĚMU SMLUVNÍ 
STRANY PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB.. O 
SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH 
PŘEDPISŮ.

Digitálně podepsal

Datum: 2024.06.25 
06:32:22 +02'00'

Digitálně podepsal
Datum: 25.06.2024 15:19:19 +02:00


